DIÁRIO OFICIAL Nº 35.126   119Sexta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 114/2022 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto
no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizado-
res do contrato nº 105/2020 e aditivos,  referentesà: gestão e execução das
ações e serviços da Organização Social de Institutosocial Mais Saúde, insc.
CNPJ 18.963.002/001-41 contratada através de Chamada Pública 002-2020
que tem por objeto o Gerenciamento, Operacionalização e Execução das
Ações e Serviços do Hospital Municipal de Santarém, Unidade de Pronto Aten-
dimento- Upa 24 HORAS-tipo III, todos pertencentes à Secretaria Municipal
de Saúde de Santarém-Pa. Leidiane Lopes dos Santos - Presidente CPF nº
886.380.572-53- enfermeira - Servidora da SEMSA. Karolina de Sousa Neves
- Membro. CPF nº 868177.882-87-enfermeira - Servidora da SEMSA. Jea-
ne Neves Linha Res - Membro. CPF: 643.010.792-20-enfermeira - Servidora
da SEMSA. Thaísa Yana Siqueira de Souza- Membro. CPF nº 015.530.562-
05- enfermeira - Servidora da SEMSA. Italo Sena Viana - Membro. CPF nº
026.228.062-05- bacharel em contabilidade - Servidor da SEMSA
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua publicação.
Art. 3º. Ficam Revogadas todas as disposições em contrário em especial a
portaria 104/2022, publicada no Diário Ofícial - edição do dia 09/09/2022,
nº 35.109 e Protocolo: 850326, página 110. Registre-se, publique-se, dê-
se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 19 de setembro de 2022. Vânia
Maria Azevedo Portela - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº
744/2021 - GAP/PMS.

PORTARIA Nº 120/2022-SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto
no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores com o fim específico de fiscalizar o contrato decor-
rente do Processo Administrativo nº 052/2022, que versa sobre Contratação
de Empresa Especializada no Ramo de Engenharia Clínica Para a Criação de
Uma Comissão/Comitê de Avaliação, Aquisição, Recebimento, Instalação e
Aceitação dos Equipamentos Médicos do Hospital Materno Infantil. Titular:
Leidiane Lopes Dos Santos - Matrícula 90713, Enfermeira, CPF: 886.380.572-
53, RG: 5573086 SSP/PA; Suplente: Jasmilene Pimentel Rocha - Matrícula
90554,Enfermeira, CPF: 025.492.032-24, RG: 6933007 - SSP/PA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, as dispo-
sições em contrário e a Portaria 057/2022 que foi publicada no Diário OFICIAL
- edição do dia 01/07/2022, nº 35.030 e Protocolo: 822400, PÁGINA 162,
está Revogada para todos os seus efeitos legais. Registre-se, publique-se,
dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 21 de setembrode 2022. Vânia
Maria Azevedo Portela - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº
744/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 856625

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO
do REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-2505001-
SRP/PMSAT.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPA-
MENTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS,
em favor das Empresas: POLYMEDH. EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-
10, K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP -
CNPJ: 09.251.627/0001-90, MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA - CNPJ:
01.590.728/0009-30 e MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA - EPP - CNPJ:
39.619.837/0002-30.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 22/08/2022

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 856627

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2408001/2022, Nº 2408002/2022-
CPL/PMSAT, Nº 2408003/2022-CPL/PMSAT E Nº 2408004/2022-CPL/PMSAT
-CPL/PMSAT. Processo Administrativo 1105001/2022-CPL-PMSAT. Origem: RE-
GISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-2505001-SRP/
PMSAT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍ-
PIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICI-
PAIS, RESOLVE registrar os preços das Empresas: POLYMEDH. EIRELI - CNPJ:
63.848.345/0001-10-vencedora dos Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 44,
45, 54, 57, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 74, 75, 76, 78, 81, 82 e 84;

K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ:
09.251.627/0001-90-vencedora dos Itens: 8 e 9; MICROTÉCNICA INFORMÁ-
TICA LTDA-CNPJ: 01.590.728/0009-30-vencedora dos Itens: 71 e 83; MINAS
SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA-EPP-CNPJ: 39.619.837/0002-30-vencedora
dos Itens: 51 e 52. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatu-
ra.  A íntegra da ata estará disponível na Sala da CPL Localizada à Praças Alci-
des Paranhos, N° 17 - Centro -CEP: 68.786-000 - Santo Antônio do Tauá - PA.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA-PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo: 856628

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 015/2022
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
015/2022-SRP, tipo menor preço, Registro de preço para Aquisição de Kits
de Brinquedos Infantis, destinados a suprir as necessidades da Secretaria
de Educação de São Caetano de Odivelas/Pa, através da Termo de Compro-
misso nº 202100010-8 e Emenda Parlamentar nº 40490002/2020. Abertura:
06/10/2022, às 09:30hs. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se
disponíveis na sala de licitações, sito na Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro
Centro - CEP: 68.775-000, São Caetano de Odivelas - Pará, no horário de
08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, Mural de Licitações/TCM-PA, www.
portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.saocaetanodeodivelas.
pa.gov.br). Informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com. Brenda da
Silva Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 856630

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE PRORROGAÇÃO

REGÃO ELETRÔNICO Nº 00064/2022
O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade e
conveniência, através da Pregoeira, torna público a prorrogação do processo
Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE INSUMOS PARA LABORATO-
RIO MUNICIPAL DE DIAGNOSTICOS, ANALISES CLINICAS E ENDEMIAS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA, Para o dia 04/10/2022 às 08:00 horas, conti-
nuando inalterados as demais informações.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00065/2022

O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade
e conveniência, através da Pregoeira, torna público a prorrogação do proces-
so Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE MANU-
TENÇAO E REFORMA NAVAL PARA UBS FLUVIAL, OBJETIVANDO ATENDER A
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA,
Para o dia 05/10/2022 às 08:00 horas, continuando inalterados as demais
informações.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00066/2022

O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade e
conveniência, através da Pregoeira, torna público a prorrogação do processo
Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAL PERMANENTE E
DE CONSUMO PARA REALIZAÇAO DAS AÇOES DE VIGILANCIA EM SAUDE,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DE SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA, para o dia 04/10/2022 às 14:00 horas,
continuando inalterados as demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL-PREGOEIRA
Protocolo: 856632

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretaria Municipal de Saúde de São Miguel do Guamá. Resolve Homo-
logar em favor das empresas: paramed distribuidora de medicamentos ltda,
cnpj: 16.647.278/0001-95, valor r$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais),
altamed distribuidora de medicamentos ltda, cnpj: 21.581.445/0001-82,